
                                     

                       ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

                      26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 -  tel. 0375/64090  

                    Mail - CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT - CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                                            C.F. 90005310199  Codice IPA: istsc_cric81300r 

 

Gussola, 8 Settembre 2022 

 

Determina dirigenziale - Indizione procedura per l’aggiudicazione del servizio assicurativo a favore degli 

Alunni e degli Operatori Scolastici per gli anni scolastici 2022/2025- CIG: Z8F37AEA01 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità di indire la procedura per l'affidamento del servizio di assicurazione degli alunni 

e del personale scolastico, in scadenza il 25/09/2022; 

VISTO il D. I. n. 44 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzione scolastiche";  

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 "Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici"; 

VISTI gli artt. 32, 35 e 36 del Nuovo Codice dei Contratti D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto 

di detta determinazione dirigenziale; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 6/15 e n.  6/16 del 9 Settembre 2022; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

Art.1 

Di dare l'avvio alla procedura in oggetto, finalizzata alla stipula di una polizza per la copertura dei rischi 

derivanti da Responsabilità Civile, Infortuni, Malattia, Assistenza e Tutela Legale in favore degli Alunni e 

degli Operatori Scolastici, per gli anni scolastici 2022/2025; 

Art.2  

Di avvalersi, nello svolgimento della procedura in oggetto, della consulenza di Abz Broker and Consulting 

Srl; 

Art. 3  

di aggiudicare il servizio alla Compagnia assicurativa che presenterà l'offerta economicamente più 

vantaggiosa, desumibile in modo oggettivo, dalla graduatoria stilata sulla base dei punteggi assegnati 

secondo quanto previsto dalla tabella di valutazione dei premi, delle garanzie e dei massimali allegati alla 

lettera di invito;  

Art. 4  

C
R

IC
81300R

 - A
27D

85E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005845 - 08/09/2022 - V
I.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI

mailto:CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT


di stabilire un range di premio compreso tra € 6,50 e € 7,00;  

 

 

Art. 5 

di affidare ad una commissione, nominata dal Dirigente scolastico l'apertura delle buste, che saranno poi 

esaminate con la consulenza di Abz Broker and Consulting Srl, società incaricata dal presente Istituto 

Scolastico;  

Art. 6  

di riservare al Dirigente Scolastico l'aggiudicazione definitiva della gara; 

Art. 7 

di riservare all'Istituzione scolastica la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola 

offerta ritenuta valida o di non aggiudicare per incongruità delle offerte pervenute;  

Art. 8 

La presente determina a contrarre con l'unita lettera di invito e gli allegati saranno esposti all' Albo pretorio 

on line e nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara.  

Gli allegati costituiscono parte integrante del presente decreto; 

Art. 9  

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, è stata nominata Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Paola Premi 

Allegati: 

01 – Lettera di invito; 

02 – Scheda dati gara; 

03 – Dichiarazione sostitutiva; 

04 – Patto d’integrità; 

05 – Tabella delle Somme Assicurate - Modello di Formulazione Offerta Tecnica; 

06 – Scheda di offerta economica. 

 

 

 

 

C
R

IC
81300R

 - A
27D

85E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005845 - 08/09/2022 - V
I.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI


		2022-09-12T12:16:58+0200
	PAOLA PREMI




